GOBIERNOC DE CHILE
JUNTA NACIONAL OE AUXILIO

ESCOLAR Y BECAS
ASIGNA, RECHAZA POSTULACIONES;

RENUEVA, RECHAZA RENOVACIONES;
SANCIONA CONTROLES PROGRAMATICOS ;
SUSPENDE Y SUPRIME BECA INDIGENA AL
MES DE AGQOSTO DE 2023. ORDENA
NOTIFICACION Y PUBLICACION QUE SENALA.

RESOLUCION EXENTA N° 387

TEMUCO, 01 DE AGOSTO DE 2023.

VISTO:

Lo dispuestoen la Ley N° 15 720, que crea la Junta
Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB, en el Decretc Supremeo N° 5311 de 19568 del
Ministerio de Educacion, gue aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180
de 1973, que declara en receso ¢l Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su Secretario
General; en la Ley N° 21.516 de Presupuestos para el sector pablico correspondiente al afio 2023,
en el Decreto N° 126 de 2005 del Ministeric de Educacion, que sustituye Decreto N 139 de 1508,
que introduce modificaciones al Decreto N® 52 de 1995, que reglamenta Becas Indigenas y fija su
texto refundido; en la Resolucion Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre del 2022, que aprueba
Manual de Asignacién de Beneficios de JUNAEB, para el afio 2023; en la Resolucion Exenta N™ 3549
de 01 de diciembre de 2023 de |la Direccion Nacional de JUNAEB, que aprueba la madificacién de
la estructura organica fransiioria y funciones de la Direccidn Nacional de JUNAEB de caracter
transitorio; en la resolucion exenta RA N° 173/42/2023 de fecha 11 de Enero del ario 2023 que
nombra a don Mario Venegas Cardenas en el cargo de Director Regional(S) de la Junta Nacional de
Auxilio Escolar y Becas para la regién de la Araucania; en la Resolucion N° 7 de 26 de marzo del
2019, que fija normas sobre exencién del Tramite de Toma de Razén; y en la Resolucion N° 14 de
2022, gue determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales l0s actos
que se individualizan quedarén sujetos a Toma de Razén y a controles de reemplazo cuando

corresponda, ambas de la Contraleria General de la Republica.



CCNSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, en adelante JUNAEB, es una corporacion autéonoma de Derecho Publico que, en
cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720, cuya
estructura organica transitoria y funciones, se encuentra regulada en la Resolucién Exenta N° 3549,
de 01 de diciembre de 2022, contemplandose en ella la existencia de areas programaticas vy
administrativas en todas las Direcciones Regionales del Servicio, entre las cuales se encuentra el

FPrograma de Becas y Asistencialidad Estudiantil gue a su vez comprende el Programa Becas
Indigenas;

2.- Que, Ley N° 21.516 de Presupuestos para el
sector publico correspondiente al afio 2023, en su Partida 09, Capitulo 09, Programa 03, Subtitulo
24, Item 01, Asignacion 188, Glosa N° 02, contempla la suma de M$ 34.729.639 destinados a
financiar el Programa de Becas Indigenas;

3 - Que, la referida glosa presupuestaria N° 02,
establece lo siguiente: “La ejecucion de este programa se hard conforme a lo establecido en el
Decreto N*® 52, de Educacion, de 1995, y sus modificaciones.

Se podran considerar con acceso preferente a usuarios del Subsistema Seguridades y
oportunidades de la Ley N° 20.595,
incluye hasta § 2.787.610 miles para el funcionamiento, administracion y operacién. incluyendc para

el programa hogares indigenas y los programas de residencia indigena’

4.- Que, el Decreto N° 126 de 2005, gue sustituye
Decreto N° 138 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N’ 52 de 1995, que reglamenta
Becas Indigenas vy fija su texto refundido, establece en su articulo 3° lo siguiente: “Corresponders a
fa Junfa Nacional de Auxilio Escolar y Becas la administracion, distribucion y supervisicn del

Programa de Becas Indigenas de acuerdo a las politicas impulsadas por el Ministerio de Educacion.”,

5.- Que, en cuanto a las instancias que intervienen
en la resolucion de las postulaciones, renovaciones, estados especiales, suspensiones vy
supresiones, el Decreto N° 126 de 2005, dispone en su articulo 7° [o siguiente: “Las Comisiones
Regionales del Programa tendran las siguientes funciones:

a) Proponer los postulantes preseleccionados para recibir el beneficio de la Beca,

b)  Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para la mantencion o renovacién de la
beca,

¢)  Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para la suspension de la beca;

d)  Anahzar la presentacion de solicitudes y peticiones especiales, y



e} Proponer fundadamente la suspension del beneficio.

6.- Que, prosigue en el articulo 13, acerca de las
obligaciones que deben cumplir los(as) beneficiarios(as), en relacicn con el literal a) mantener un
buen rendimientc académico, igual o supericr al que dic origen a la beca, estableciendo lo siguiente:”
{...) el Director Regional de Junaeb, en situaciones debidamente calificadas, tales como enfermedad
grave del becario o de sus padres, empeoramiento notforio de las condiciones econdmicas de su
grupo familiar u ofras igualmente graves, podra mantener el beneficio de la beca.”™

7.- Que, luego el articulo 17, el precitado decreto,
dispone lo siguiente: "El otorgamiento de las Becas indigenas corresponderd al Director Regional de

Junaeb, a proposicion de la Comisién

8.- Que, por otra parte y con el objeto de entregar
las orientaciones técnicas necesarias para la ccrrespondiente gjecucion del Programa. proceso
2023, el Departamento de Bienestar Estudiantil de la Direccion Nacicnal de JUNAER elabord €l
Manual de Asignacién de Beneficios, aprobado, mediante Resolucion Exenta N° 3986 de fecha 27
de diciembre del 2022.

9.- Que, mediante la circular N° 3 de fecha 27 de
enero de 2023, JUNAEB establecio la distribucion presupuestaria del Programa Becas Indigenas

proceso afo 2023, con cargo a la asighacion presupuestaria: 09.69.03.24.01 189, Glosz N° 02

10.- Que, en base a la distribucion presupuestaria
antes referida, esta Direccion Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total
equivalente a 27.216 cupos. de los cuales 10.969 corresponden a cupos para estudiantes de
Ensefianza Basica; 9.735 a cupos para estudiantes de Ensefianza Media, y 6 512 2 cupos para

estudiantes de Educacion Superior;

11- Que, en vista de las normas previamente
referidas, y para efectos de determinar la asignacion de la Beca proceso afio 2023, mediante

Resolucion Exenta N° 71 de fecha 09-03-2023 se constituyé Comision Regional Beca Indigena;

12.- Que, se ha encomendado a dicha organismo
determinar la asignacion de la Beca Indigena para este afio 2023, tanto respecto de estudiantes
renovantes como de postulantes. Conforme los criterics contenidos en el Manual de Asignacién y
Administracion de Beneficios vigente, procede en primer lugar, determinar el rechazo o aprobacion
de las solicitudes de renovacion ingresadas, para posteriormente, determinar, en funcion de los

cupos disponibles para la asignacién de nuevas becas, si procede acoger o rechazar las scoficitudes



de postulacion ingresadas. Asi también, en el marce de las solicitudes de renovacion ingresadas,

debera resolverse lo referente a los estados de excepcion y controles programaticos solicitados por

los estudiantes;

13- Que, el trabajo llevado a cabo por la Comisian
Regional Beca Indigena consta en el documento “Acta AGOSTO ” de fecha 22-08 -2023, que se

adjunta y forma parte integrante de la presente resclucion:

14.- Que, de acuerdo con el contenido de dicha acta,
se procedid a asignar las becas disponibles a los postulantes respecto de los cuales se acreditd que
cumplen con los requisitos de asignacién establecidos, en estricto orden de prelacién, hasta
completar la cobertura programada para la region, obteniéndose un puntaje de corie regional
correspondiente a 642 puntos para Ensefianza Basica, 625 puntos para Ensefanza Media y 706

puntos en Ensefianza Superior.

15.- Que, en virtud de lo establecido y en el marco
de los procesos de postulacion y renovacion de beneficios para e! presente afio, esta Direccion
Regional viene en determinar por medic de este acto administrativo la decisidn sobre la asignacion

del Programa Becas Indigenas, de acuerdo con lo gue a continuacion se sefiala;

16.- Que, la individualizacion de los estudiantes a
que se hace referencia en el considerando precedente se contiene en soporte digital adjunto al

presente acto administrativo y que se tiene como integrante de éste para todos los efectos legales;

17.- Que, han ingresado un total de 19.081
postulaciones a la Beca; un total de 18.736 solicitudes de renovacion del beneficio: 569 solicitudes
de configuracion de estados de excepcion; y 147 solicitudes de configuracidn de controles
programatices frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de verificacién

correspondientes per la Direccion Regional, se ha determinado que:

« Respecto de los estudiantes postulantes al beneficio para este afio 2023:

a. Procede asignar el beneficio a un total de 01 estudiantes de Ensefianza Superior, respecto
de los cuales se acreditd el cumplimiento de los requisitos de asignacion establecidos en el

manual ya citado.

b. Procede rechazar la solicitud de postulacion de 02 estudiantes de Ensefianza Superior,
respecto de los cuales se acredité que NO cumplen los requisitos de asignacion establecidos

en el manual ya citado.



c.

Procede a2 suprimir la posiulacién de 20 estudiantes de Ensefianza Superior, respecto de
los cuales se acreditd que NO cumplen los requisitos de asignacién establecidos en el

manual ya citado.

Respecio de los estudiantes que solicitaron 13 renovacion del beneficig para este afic 2023

Procade renovar el beneficio a un total de 30 estudiantes de Educacion Supearior, respacto
de los cuales se acredité el cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos en el
manual ya citado.

Procede rechazar la solicitud de renovacion de 02 estudiantes de Educacion Superior,
respecto de los cuales se acreditd que NO cumplen los requisitos de renovacion establecidos
en el manual ya citado.

Procede a2 suprimir la renovacién de 15 estudiantes de Ensefianza Superior, respecto de
los cuales se acredité que NO cumplen los requisitos de asignacion establecidos en el

manual ya citado.

Respecto de estudiantes postulantes gque han soiicitade la configuracion de alguno de_los

controles programaticos contemplados en el Programa;

Procede acoger solicitudes de suspensién segundo semestre a 4 estudiantes de Educacion
Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos

en el manual ya citado.

Respecto de estudiantes renovantes_gue han solicitago la configuracion _de alguno de los

controles programaticos contemplados en el Programa:

a.

Procede acoger solicitudes de suspension semestral a 01 estudiantes de Educacion
Superior, respecto de los cuales se ha verificado ef cumplimiento de requisitos establecidos
en el manual ya citado.

Procede acoger solicitudes de suspension segundo semestre a 38 estudiantes de
Educacion Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos

establecidos en el manual ya citado.



19.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades
encomendadas a esta Direccién Regional, mediante el Decreto N° 126, del afio 2005 en el marco
del desarrollo del Programa Beca Indigena para este proceso 2023, se resuelve mediante el presente
acto administrativo. sancionar los estados de beca aplicables al bensficio en los términos
previamente expuestos, en consecuenacia;

RESUELVO:

ARTICULO PRIMERO. - ASIGNESE, al mes de
agosto de 2023, |la Beca Indigena a 01 estudiantes de Ensefianza Superior . respecto de los cuales
se acreditd que cumpien con los reguisitos de asignacion establecidos, que se pasan a individualizar

en el anexo N°1, con el siguiente desglose:

NIVEL CANTIDAD DE
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION BECAS
OTORG_AD_A_L |
Estudiantes postulantes que cumplen con las 01
reguisitos de asignacion establecidos
Estudiantes postulantes asignados ccmo casos
SUPERIOR especiales.
BECADO Estudiantes  postulantes asignados como
acceso preferente.
SUB TQTAL 01
TOTAL GLCBAL 1

ARTICULO SEGUNDO. - RECHAZASE, al mes de
agesto de 2023, la solicitud de pestulacidon a la Beca Indigena; 01 estudiantes de ensefianza
Superior, respecto de los cuales se acreditd que NO cumplen los requisitos de asignacion

establecidos. que se pasan a individualizar en el anexo N°2, con el siguiente desglose:

. CANTIDAD DE DE
OBSERVACION SOLICITUDES
RECHAZADAS

NIVEL

ESTADO DE BECA EDUCACIONAL

No cumple con los requisitos de asignacion establecidos | 91

SUPERIOR
SOLICITUD
RECHAZADA SUB TOTAL 01

TOTAL GLOBAL 1




ARTICULO TERCERO. - RENUEVESE, al mes de
agosto de 2023, {a Beca indigena a 30 estudiantes de Educacion Superior, respecto de los cuales
se acreditd el cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos. que se pasan a

individualizar en el anexo N°3, con el siguiente desglose:

NIVEL CANTIDAD DE
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL CBSERVACION BECAS
OTORGADAS
Estudiantes renovantes que cumplen con los 30
requisitos de asignacion establecidos.
Estudiantes renovantes asignados como ¢asos
SUPERIOR especiales
BECADO Estudiantes renovantes asignados como accese
preferente.
SUB TOTAL 30
TOTAL GLOBAL 30

ARTICULO CUARTO. - RECHAZASE, al mes de
agosto de 2023, solicitud de renovacion de la Beca Indigena a 02 estudiantes de Educacion Superior
para el afio 2023, respecto de los cuales se acredité gue NO cumplen los requisitos de renovacion

establecidos, que se pasan a individualizar en el anexo N°4, con el siguiente desglose:

NIVEL . CANTIDAD DEDE
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION SOLICITUDES
'RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de renovacion de la Beca. 02
SOLICITUD il SUBTOTAL Pregey T m
RECHAZADA Y Ml — — |
TOTAL GLOBAL 2

ARTICULO QUINTO. - SUSPENDASE, al mes de
agosto de 2023, |2 Beca Indigena a 04 estudiantes postulantes de Educacion Superior, respecto de
los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se pasan a individualizar

en el anexo N°5, con el siguiente desglose:

ESTADODE BECA | NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACION CANTIDAD DE BECAS

SUSPENDIDAS
Suspensién anual
b - —_— S— —
Suspension 1° semestre
SUPERIOR e — —t— — .
SUSPENSION Suspension 2° semestre 04
I ——————_—n —_— — e — =
| SUB TOTAL 04
TOTAL GLOBAL 4




ARTICULO SEXTO. - SUSPENDASE, al mes de
agosto de 2023, la Beca Indigena a 39 estudiantes renovantes de Educacién Superior, respecto de
'os cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se pasan a individualizar
en el anexo N°G, con el siguiente desglose:

2 CANTIDAD DE BECAS
ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACION SUSPENDIDAS

Suspensidn anual

SUPERIOR ¥

Suspensidn 1° semestre 1
SUSPENSION Suspension 2° semestre 30
+ _.___....—F — S
| SUB TOTAL 31
B mw S
TOTAL GLOBAL 31

ARTICULO SEPTIMO. - SUPRIMASE, al mes de
agosto de 2023, el Programa Beca Indigena. a un total de 20 estudiantes postulantes |, que se pasan
a individualizar en el anexo N°7, con el siguiente desglose:

ESTADO DE BECA T NIVEL EDUCACIONAL | CANTIDAD DE ESTUDIANTES |
o ~ 'SUPERIOR T | 20
SUPRESION oL - - | o

ARTICULO OCTAVO. - SUPRIMASE, al mes de
agosto de 2023, el Programa Beca Indigena, a un total de 20 estudiantes renovantes, que se pasan
a individualizar en el anexo N°8, con el siguiente desglose:

ESTADC DE BECA :  NIVEL EDUCACIONAL CANTIDAD DE ESTUDIANTES |
. — [SUPERIOR - i T |
SUPRESION o PR o i |



ARTICULO NOVENO. - TENGASE, como parte

integrante de la presente Resolucion los siguientes documentos:

e Acta de Comision de Seleccion de fecha 22-08-2023

¢ Soporte digital que contiens las néminas en que se individualiza a cada uno de los estudiantes
de educacién superior postulantes y renovantes de la Beca Indigena indicados en los articulos
precedentes.

¢ Anexo N“1: Individualizacion de postulantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023
para quienes se sancionz et estado de beca: Becado.

s Anexo N°2: Indwidualizacion de postulantes cel Programa Becas Indigenas para el afo 2023
para quienes se sancionz el estado de beca: Solicitud Rechazada.

o Anexo N° 3: Individualizacion de renovantes del Programa Becas Indigenas para €l afic 2023
para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.

¢+ Anexo N°: Individualizacion de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afic 2023
para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.

s Anexo N°5: Individualizacion de postulantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023, a
los cuales se les aprueba el control programético suspension, para quienes se sanciona el estado
de beca: suspension anual suspension primer semestre o suspension segundo semeastre, segurn
corresponda

« Anexo N°6 Individualizacion de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023, a
los cuales se les aprueba el control programéatice suspension, para guienes se sanciona el estado
de beca: suspensién anual, suspension primer semestre o suspension segundo semestre, segun
corresponda.

« Anexo N°7: Individualizacion de postulentes del Programa Becas Indigenas para el afc 2023
para quienes se sanciona el estado de beca. Supresion

e Anexc N°8: Individualizacion de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afic 2023

para quienes se sanciona el estado de beca: Supiesion.

ARTICULO DECIMO.- IMPUTESE, los gastos que
deriven de lo sefialado en la presente resolucidon, a la siguiente asignacion presupuestaria:
09.00.03.24.01.189 GLOSA N 02. Programa de Becas Indigenas.



ARTICULO DECIMO PRIMERO.- NOTIFIQUESE,
la presente Resolucion, una vez tramitada, en ! portal web de JUNAEB, en el banner de “Resultados
de Becas JUNAEB’ -cuya direccion web es
“https://sinab junaeb.cliweblindex.php/publicacion/resultados/"-, a los estudiantes individualizados

en los anexos conforme a [as sanciones establecidas los articulos precedentes.

ARTICULO DECIMO SEGUNDO .- PUBLIQUESE,
la presente Resolucion una vez tramitada, en la sub seccion “Actos con efectos Sobre Terceros” de
la seccion "Actos y Resoluciones”, ubicade en "Gobierno Transparente”, en el portal web de
JUNAEB, al objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en el articulo 7° de la Ley N° 20.285,

sobre Acceso a la Informacion Publica, como en el articulo 51° de su Reglamento..

ANOTESE Y COMUNIQUESE

!ﬂ"‘*"
p /
(S owec < W“‘"‘""‘-\\\\\
E g e I —
W= eegioval s |\ ———
\ o MARIO VENEGAS CARDENAS

S DIRECTOR REGIONAL (S) DE LA ARAUCANIA
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

MVC/M FIP%AJppa.
Distribu iOnQ
- Deparfamento de Bienestar Estudiantil

- Area de Programas de Becas y BAES Direccion Regional
- Oficina de Partes.



Anexo N°1: Individualizacion de postulantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023

para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.

EDUCACION SUPERIOR

POSTULANTE CUMPLE REQUISITOS

RUT

D

<

NOMBRES

APELLIDO PATERNO

APELLIDO MATERNO

CAUSAL

|1 |

CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 2S

Anexo N°2: Individualizacion de postulantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023

para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.

EDUCACION SUPERIOR

RENOVANTE CUMPLE REQUISITOS

=

uT

Q
<

NOMBRES

APELLIDO PATERNO

APELLIDO MATERNO

CAUSAL

Anexo N° 3: Individualizacién de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023

CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 2S

para quienes se sanciona el estado de beca: Becado.

EDUCACION SUPERIOR

RENOVANTE CUMPLE REQUISITOS

N° | RUT DV | NOMBRES APELLIDO PATERNO | APELLIDO MATERNO | CAUSAL
1 1 [ [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
A 1M 0000 [ [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
gl B [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
i N [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
s| | 1 | [ ] [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
s ] D e I CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
I e I CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
s ] e I CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
o N 1 | [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

o I 1 [ [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

u | 1 I P | CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

2N 1SN e [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

| 1 [ ] P ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

v | N 1 [ ] [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

s | 1 | I [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

1 | N | 1 I [ [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

7| N1 [ [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

3l NN O 03090 | CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25




vl 1IN e I CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
20 | N | 1 [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
A N1 e [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
2 | [ | 1 [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
2 | N 1 [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
2 | [ | 1 | [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
= | I | 1 [ ] [ ] CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
> N1 e I CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
7 | 1 | | [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
2N 1 e [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
2 | 1 1 [ ] I CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25
0 | 1N 1 | [ ] [ CUMPLE REQUISITOS REACTIVA 25

Anexo N°4: Individualizacion de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023

para quienes se sanciona el estado de beca: Solicitud Rechazada.

EDUCACION SUPERIOR

RENOVANTE SOLICITUD RECHAZADA

N° DV | NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO CAUSAL
1| NN | | . NO CUMPEL REQUISITOS
2| I | . I . NO CUMPEL REQUISITOS

Anexo N°5: Individualizacion de postulantes del Programa Becas Indigenas para el afio

2023, a los cuales se les aprueba el control programético suspension, para quienes se

sanciona el estado de beca suspension anual, suspension primer semestre o suspension

segundo semestre segln corresponda.

EDUCACION SUPERIOR

SUSPENSION SEGUNDO SEMESTRE

N°

R

[

T

NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO ULTIMO MES CURSADO
| I | . AGOSTO
I 2 . | AGOSTO
| I | | AGOSTO
| I | I AGOSTO




Anexo N°6: Individualizacidon de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023,

alos cuales se les aprueba el control programatico suspension, para quienes se sanciona el

estado de beca suspensién anual, suspension primer semestre o suspension segundo

semestre segl’m corresponda.

EDUCACION SUPERIOR

RENOVANTE SUSPENSION PRIMER SEMESTRE

N RUT DV | NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO ULTIMO MES CURSADO
) o — [ -
EDUCACION SUPERIOR
RENOVANTE CUMPLE REQUISITOS
N° | R NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO ULTIMO MES CURSADO

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

[

e

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

SIN CAR

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

AGOSTO

i

bbb

AGOSTO




6 | | 1 | — - AGOSTO
27| | | | [ I AGOSTO
2| N 1 1 | [ ] AGOSTO
20| | 1 | [ I AGOSTO
o | I | 1 | _— - AGOSTO
3| | 1 | || [ AGOSTO
2| | | [ AGOSTO
s | | | - - AGOSTO
3| | 1 | | [ AGOSTO
5| N 1 P | [ ] AGOSTO
36| | 1 | || [ AGOSTO
7| | . . AGOSTO
o | | 1 | _— — AGOSTO

Anexo N°7: Individualizacion de Postulantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023

para quienes se sanciona el estado de beca: Supresién.

EDUCACION SUPERIOR

POSTULANTE ELIMINADO /SUPRESION

APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO CAUSAL

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

NO CUMPLE REQUISITOS

10 NO CUMPLE REQUISITOS

11 NO CUMPLE REQUISITOS

12 NO CUMPLE REQUISITOS

13 NO CUMPLE REQUISITOS

14 NO CUMPLE REQUISITOS

15 NO CUMPLE REQUISITOS

16 NO CUMPLE REQUISITOS

17 NO CUMPLE REQUISITOS

20 NO CUMPLE REQUISITOS

18 NO CUMPLE REQUISITOS

g
II|II|I|-|||||E|||||

19 NO CUMPLE REQUISITOS




Anexo N°8: Individualizacion de renovantes del Programa Becas Indigenas para el afio 2023

para quienes se sanciona el estado de beca: Supresion.

EDUCACION SUPERIOR
RENOVANTE ELIMINADO /SUPRESION
N° | RUT DV | NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO CAUSAL
1 1 e s NO CUMPLE REQUISITOS
2| 1 1 e [ ] I NO CUMPLE REQUISITOS
3| 1 [ | ] NO CUMPLE REQUISITOS
+ 1N 1 I [ ] [ ] NO CUMPLE REQUISITOS
s| 1 [ ] [ ] NO CUMPLE REQUISITOS
s 1N 1 I | ] | ] NO CUMPLE REQUISITOS
I e I NO CUMPLE REQUISITOS
s 1N 1 [ ] [ ] NO CUMPLE REQUISITOS
o N 1IN e I ] NO CUMPLE REQUISITOS
o 1N 1 [ [ ] NO CUMPLE REQUISITOS
u | [ 1 | | ] NO CUMPLE REQUISITOS
2| N1 [ [ NO CUMPLE REQUISITOS
13 I 1 [ | ] NO CUMPLE REQUISITOS
4| 1N 1 [ ] [ ] NO CUMPLE REQUISITOS
15| 1 | e [ ] NO CUMPLE REQUISITOS
1| 1 1 [ I NO CUMPLE REQUISITOS
7| N 1 [ ] [ NO CUMPLE REQUISITOS




